## Universitätsbibliothek Paderborn

**Res Gestae Illvstrissimo-||rvm Martyrvm, Con-||fessorvm  
Atqve Sancta-||rvm Virginvm ...**

Eorvm Praecipve, Qvae Per|| R. P. L. Surium sex Tomis comprehensae  
sunt:|| et nunc restrictis verborum ambagibus ... ad ... D.|| Caesaris  
Baronii Chronogiam|| digestae ac in quatuor Tomos distributae

**Lippeloo, Zacharias**

**Coloniae, 1595**

**VD16 ZV 18288**

S. Gregorij Nazianzeni.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-43699](#)

526 VITA S. GREGORII NAZIANZI

gem exortā sex tantum sibi de Petri auctoritate & gratia polli-  
ceri ausus est, vt eum ad veriusque regis amun-

fanandum novoque fœdere conciliandum defini-

re minimè dubitauerit. Et sanè quanquam vniuersi

furo nullius auctoritate vel precibus placari posse

videretur, vir sanctus primo tamen congregari de-

fecit, vt ortam dissidij & imminētis bellis flammis

non modò extinxerint sed aguinan etiam matua

tudinem induerint. Nec aliud sanè fuit quod pen-

tissimorum regū ferociam ita subito compedit

quam sanctitatis & miraculorū eius celebratio

longè lateque cum ingenti admiratione vagab.

Itaque cùm annos triginta, admodum & tres se-

scopali functione & omni vita sanctitate expli-

cet ingenti sui desiderio relicto latu ex compo-

ergastulo ad cælos migrauit.

VITA S. GREGORII NAZIANZI

Episcopi, Patris celeberrimi atque doctissimi, cui  
qua est per Gregorium Presbyterum conseruata.

9. Maij.

**G**regorius qui propter excellentem reno-

guinarum cognitionem, cognomentum filii

Patris & parentes eius.

olo gloria consecutus est, patriam habuicel-

dam Cappadocum prouinciam yrbeum Nazian-

zus quidē per eum adeò nobilitata est, ut ap-

tremos etiam orbis terrarū fines clara atque

extiterit. Parentibus ortus est nobilibus accep-

justitia præditis. Et quidem pater eius Abraha-

juspian instar paterna terra idolisque reliquias

gregium pietatis cultum migrauit: excususque

psiliorum nefaria superstitione atque impo-

sacris aquis à Leontio episcopo Cælarez Cappa-

ciæ expiatus, tanta virtute constansq; percorsus

Dei gratiam tutatus est, vt non multo post Nazian-

527

huc ecclesię gubernacula tractare meruerit. Mater  
iuxta quæ cum ipso lacte pieratè hauserat, cùm ma-  
turaliter proliſ cupiditate flagaret supplicibus preci-  
ab huiusmodi beneficiorū auctore petebat, ut se  
in compotem faceret, promittens se nasciturū si. Votum ma-  
trem Deo oblaturam. His precibus assiduò intenta tris eius.

Votum ma-  
tris eius.

nocturnū visum nascituri filij vultum nomenq;  
nouit: qui tandem in lucem editus egregiā naturę Nascitur  
volem exhibuit: prorsus ut ex moribus, quanquam Gregorius.  
milibus & disciplina quam se cibatur, præclarū  
rum futurae sanctitatis specimen præberet.

Nat. Gregorius.

Cum autē similis cum ætate incredibilis in eo li-  
taurum amor cresceret, primum Cæsaream profe- Discidi eau-  
test, vbi cum præstantissimis quibusq; consuetu- fa peregre  
ne habita doctrinam haud exiguum collegit: inde profici-  
tur. Palestina migravit, ut optimam dicendi facili-

adsereret. Hinc Alexandriā, quæ ad Pharum  
perexit, ut multiplicem prudentiæ thesa-  
uæ varijs hominū moribus rebusq; colligeret.  
in urbe cùm plurimum vtilitatis percepisset,  
diffimilas illas Athenas inuisere cupiens A Egenea  
nauis, Parthenio mari, alieno quāquam tem-  
perante ad navigandum incōmodo se commisit.  
que coorta repente tempestate summū vitæ pe-  
li vectores subierunt: prorsus ut venti in ap-  
Athenas na-  
uigans peri-  
clitatur nau-  
fragio.

Athenas na-  
uigans peri-  
clitatur nau-  
fragio.

328 VITA S. GREGORII NAZIAN-  
mas & preces multiplices ardentis pietatis fusas, vo-  
to se obstrinxit fore, si salinus euaderet, & ad re-  
nerationis lauacrum perueniret, ut se perpetua le-  
uitate Deo consecraret. Hoc vorum prouios opta  
ta serenitas consecuta est, tantaque transilluminata  
ipse non modo Gregorius per insperatum  
pestate salutem Dei manifeste misericordiam, sed  
& iij qui varijs multi fidiisque erroribus tenetos  
vnius ac summi Dei potentiam intelligentes, de  
pari cum Gregorio alacritate ad Christi fidem  
tumque reciperent.

Postea vero quam nobilem illam florentem  
Athenarum urbem attigit, fuit magno doctrina  
mnia gaudio propter iugij preslatiam excusa  
quod etiam non multo post Basilius Magnus Do-  
ctor appulit cuius consuetudine statim mirifico  
lectari coepit: adeo ut mutua eorum coniunctio  
& animorum concordia nihil copularius videbatur.  
Erant enim una eademque fide collustrati, par-  
virtutis amore flagrantes incredibiles in omni  
tute & sapientia progressus faciebant. Omnes  
que artium disciplinas praecipuas ita mente  
agitatione assediti sunt, vt in omni eruditione  
Athenarum praestatissimos facile primast  
philosophorumque opiniones, qui se deinde  
in magnitudine venditabant, egregie labefactar-  
Et quidem Basilius, postquam multis para-  
theniensum philosophiam superasset, domum  
recepit: Gregorius autem a candidata Athenie  
iuuentute cōfectis, vt dici solet, manibus re-  
docendi prouinciam subire ac sophistica alcen-  
cathedram coactus fuit. Verum haud multo  
post tempore tandem potestate in patnam re-  
andi obtenta, tricesimo iam anno in artum

Votum A-  
thanasi.

Venit Athie-  
nas.